1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 746 /SGD&ĐT-HSSV

V/v: Tổ chức cuộc thi "Sức khỏe học đường" lần thứ

ba, chủ đề “Chăm sóc sức khỏe nữ sinh”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 02 năm 2016

Kính gửi: - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

                 - HIệu trưởng các trường THPT, Giám đốc TT GDTX.

Thực hiện Công văn số 5944/BGDĐT-GDTrH ngày 12/11/2015 của Bộ

GD&ĐT về việc tổ chức cuộc thi "Sức khỏe học đường" lần thứ ba, chủ đề “Chăm sóc

sức khỏe nữ sinh” ;

Sở GD&ĐT Hà Nội triển khai cuộc thi và đề nghị các đơn vị trường học trên

địa bàn thực hiện như sau:

1. Đối tượng dự thi:

 Học sinh nữ và cán bộ giáo viên nữ các trường THCS, THPT, TT GDTX trên

địa bàn Thành phố Hà Nội.

2. Nguyên tắc tổ chức cuộc thi:

- Cuộc thi tổ chức theo nguyên tắc tự nguyện, công khai, đảm bảo khách quan,

công bằng.

- Nội dung thi đảm bảo tính khoa học, chính xác, lành mạnh góp phần tích cực

vào việc giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.

- Đề thi theo hình thức trắc nghiệm khách quan

- Chấm thi bằng hệ thống phần mềm tự động.

3. Tổ chức thực hiện:

3.1. Địa điểm: Tổ chức tại các trường THCS, THPT, TTGDTX.

3.2. Hình thức tổ chức cuộc thi:

- Để học sinh nữ và giáo viên nữ có điều kiện tìm hiểu thông tin qua các

phương tiện thông tin đại chúng và trả lời câu hỏi, tùy theo điều kiện nhà trường có

thể tổ chức thi tập trung hoặc không tập trung, học sinh tham gia tự nguyện trả lời

các câu hỏi dưới hình thức trắc nghiệm được tích hợp trên trang mạng “Trường

học kết nối” .

- Để tham gia cuộc thi, học sinh nữ và cán bộ giáo viên nữ thực hiện như sau:

+ Vào trang mạng của cuộc thi: http://suckhoehocduong.edu.vn

+ Trên trang http://suckhoehocduong.edu.vn học sinh và cán bộ giáo viên

đăng nhập để dự thi bằng tài khoản do nhà trường cấp tại trang mạng “Trường học

kết nối – http://truonghocketnoi.edu.vn”.

3.3. Thời gian tổ chức thi: Đến hết 17h, ngày 08/3/2016

http://suckhoehocduong.edu.vn/
http://suckhoehocduong.edu.vn/
http://truonghocketnoi.edu.vn/

 2

3.4. Khen thưởng

- Ban Tổ chức sẽ trực tiếp trao giải cho các cá nhân và đơn vị đạt giải thưởng

của cuộc thi.

- Giải thưởng

+ Giải thưởng dành cho học sinh và cán bộ giáo viên nữ có câu trả lời trong

phần thi trắc nghiệm đúng và có dự đoán số lượt người tham gia cuộc thi đúng/gần

đúng nhất với số lượt người tham gia. Cuộc thi do hệ thống phần mềm tổng hợp

khách quan.

+ Mỗi giải gồm giấy chứng nhận kèm theo tiền mặt, cơ cấu cụ thể:

02 giải Nhất (01 giải học sinh và 01 giải CBGV): Mỗi giải 8 000 000 đồng

02 giải Nhì (01 giải học sinh và 01 giải CBGV): Mỗi giải 5 000 000 đồng

04 giải Ba (02 giải học sinh và 02 giải CBGV): Mỗi giải 3 000 000 đồng

40 giải KK (20 giải học sinh và 20 giải CBGV): Mỗi giải 1 000 000 đồng

Nhận được công văn này đề nghị các các phòng GD&ĐT, các trường THPT,

TTGDTX trên địa bàn triển khai cho học sinh và CBGV nữ tham gia đầy đủ và đạt

kết quả cao. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng  mắc, xin liên hệ đồng chí

Kiều Cao Trinh – PTP Công tác hssv, Sở GD&ĐT;  ĐT 0912 123 898  để phối hợp

giải quyết.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ phụ trách;

- Phòng GDTrH Sở;

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, HSSV.

TL.GIÁM ĐỐC

 TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC HSSV
(Đã ký)

Phạm Ngọc Tuấn